aquisição de material de ajuda humanitária, para atender as demandas da 
Defesa Civil do Estado de Mato Grosso.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Unidade Orçamentária: 04101
Unidade Gestora: 0009
Projeto/Atividade: 2060
Fonte: 1.500.0000/1.501.0100
Natureza da Despesa: 3.3.90.30
VALOR: O valor total do contrato atual que é de R$ 204.000,00 (duzentos e 
quatro mil reais), após o reajuste, passará para R$ 214.549,00 (duzentos e 
quatorze mil, quinhentos e quarenta e nove reais).
DATA DA ASSINATURA: 23/01/2026
DA RATIFICAÇÃO: Ficam mantidas e ratificadas, em seu inteiro teor, todas 
as demais Cláusulas e condições do Contrato originário e Termo Aditivo, 
não modificadas por este Termo de Apostilamento
ASSINAM: ANILDO CESÁRIO CORREA - CASA CIVIL DO ESTADO DE

[...]

de grande circulação estadual, decorrente do Edital do Pregão Eletrônico n. 
006/2025/SEPLAG e Ata de Registro de Preços n. 004/2025/SEPLAG.
IV-	 VIGÊNCIA: O presente contrato terá vigência de 24 (vinte e 
quatro) meses, contados a partir de 22/01/2026 a 22/01/2028.
V-	 VALOR: R$ 3.290,00 (três mil duzentos e noventa reais).
VI-	 DOT. ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade: 036/2007 -  Fonte: 
1.500.0000 - Elemento de Despesa: 33.90.39.
VII-	 FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei n. 14.133/2021, Decreto 
Estadual n. 1.525/2022, Lei n. 8.078/1990 (Código de Defesa do 
Consumidor), no que couber, assim como, supletivamente, pelos Princípios

[...]

atender as demandas da Secretaria de Estado de Fazenda do Estado de 
Mato Grosso, nas condições estabelecidas no Termo de Referência, Anexo 
III do Edital.
DATA DA ASSINATURA: 23/01/2026
VIGÊNCIA: 24 (vinte e quatro) meses, contados a partir da data de 
assinatura do contrato.
VALOR TOTAL: R$ 2.533.000,00 (dois milhões quinhentos e trinta e 
três mil reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 16.101 / Projeto 
Atividade: 2005 / Elemento de Despesa: 33.90.39.069 / Fonte: 15010100, 
1.500.0000 e 1.500.0106.
ASSINAM: pela Contratante, a Sra. RADIANA KÁSSIA E SILVA CLEMENTE 
- Secretária Adjunta de Administração Fazendária - SEFAZ/MT, e, pela

[...]

atender as demandas da Secretaria de Estado de Fazenda do Estado de 
Mato Grosso, nas condições estabelecidas no Termo de Referência, Anexo 
III do Edital.
DATA DA ASSINATURA: 23/01/2026
VIGÊNCIA: 24 (vinte e quatro) meses, contados a partir da data de 
assinatura do contrato.
VALOR TOTAL: R$ 617.000,00 (seiscentos e dezessete mil reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 16.101 / Projeto 
Atividade: 2005 / Elemento de Despesa: 33.90.39.069 / Fonte: 15010100, 
1.500.0000 e 1.500.0106.
ASSINAM: pela Contratante, a Sra. RADIANA KÁSSIA E SILVA CLEMENTE 
- Secretária Adjunta de Administração Fazendária - SEFAZ/MT, e, pela

[...]

atender as demandas da Secretaria de Estado de Fazenda do Estado de 
Mato Grosso, nas condições estabelecidas no Termo de Referência, Anexo 
III do Edital.
DATA DA ASSINATURA: 23/01/2026
VIGÊNCIA: 24 (vinte e quatro) meses, contados a partir da data de 
assinatura do contrato.
VALOR TOTAL: R$ 3.388.000,00 (três milhões trezentos e oitenta e oito 
mil reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 16.101 / Projeto 
Atividade: 2005 / Elemento de Despesa: 33.90.39.069 / Fonte: 15010100, 
1.500.0000 e 1.500.0106.
ASSINAM: pela Contratante, a Sra. RADIANA KÁSSIA E SILVA CLEMENTE 
- Secretária Adjunta de Administração Fazendária - SEFAZ/MT, e, pela